

3.12.2020

Maa- ja metsätalousministeriö
kirjaamo@mmm.fi

Lausuntopyyntö VN/13771/2020

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYS LAIKSI ELÄINTEN KULJETUKSESTA ANNETUN LAIN MUUTTAMISESTA

Elintarviketeollisuusliitto ry (ETL) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esityksestä eläinten kuljetuksesta annetun lain muuttamisesta.

Lakiin lisättäisiin EU:n virallista valvontaa koskevan asetuksen (EU) 2017/625 täydentämisen edellyttämät säännökset. Lisäksi tarkennetaan ja selkeytetään eritä lain säännöksiä, mm. hallinnollisia pakkokeinoja. Elintarviketeollisuusliitto kannattaa lakimuutoksen tavoitetta selkeyttää säännöksiä.

Uusi pykälä 27 a (Valtuutetut tarkastajat) tuo kaivattua joustavuutta valvonnan järjestämiseen, sillä ehdotuksen mukaan Ruokavirasto voi siirtää valvonnan myös muiden kuin virkaeläinlääkärien tehtäväksi.

Hallinnollisten pakkokeinojen soveltaminen on koettu tarpeettoman monimutkaiseksi, koska niistä on säädetty osittain eri säädöksissä. Hallinnollisten pakkokeinojen kirjaaminen yhteen pykälään (37 §) on kannatettavaa.

Reittisuunnitelmaa koskevien tehtävien keskittäminen niin, että yksi viranomainen (aluehallintovirasto) käsittelisi toimialueellaan hyväksyttävät reittisuunnitelmat, yhdenmukaistaisi reittisuunnitelmiin liittyviä käytäntöjä ja valvontaa sekä lisäisi tätä kautta toimijoiden yhdenvertaisuutta.

Esityksessä ehdotetaan, että eläinkuljetusasetuksen edellyttämää koulutusta voisivat antaa ja pätevyystodistuksen edellyttämää tutkintoja järjestää ammatilliset oppilaitokset ja ammattikorkeakoulut. Oppilaitokset voisivat tarjota koulutusta myös erillisenä maksullisena koulutuksena henkilöille, jotka eivät suorita laajempaa ammatti- tai korkeakoulututkintoa. Tämä uusi pykälä on tervetullut täsmennys koulutuksen ja pätevyystodistuksen edellyttämien tutkintojen järjestäjästä. Koulutuksen ja kokeen yhdistäminen yhdeksi kokonaisuudeksi selkeyttäisi toimintatapoja ja parantaisi osaamista.

Alle 100 kilometrin kuljetusmatkoja koskevat rajoitukset eivät ole yksiselitteisiä, vaan kuljetuskuntoisuuden rajoituksena on ainoastaan eläimen täysin parantunut napa. Elintarviketeollisuusliitto kannattaa asetustasolla säädettäväksi ikärajaa nykyisen epätarkan navan parantumisvaatimuksen sijaan. Kuljetuskielto on selkeästi eläinten hyvinvointiin vaikuttava asia.

Kunnioitavasti

ELINTARVIKETEOLLISUUSLIITTO ry



Mika Lallo
toimitusjohtajan varamies